
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 36 
ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ»

ПРИКАЗ

30. 05. 2024 года № 82

О внесении изменений в коллективный договор

В целях исполнения требований ст. 47 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012, приказа 
Министерства просвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении 
перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 30.05.2024 года следующие изменения в приложение № 11 
«Правила внутреннего трудового распорядка государственного казенного 
общеобразовательного учреждения "Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 36 города Ставрополя"
Коллективного договора, подписанного 29.12.2023 года, добавив пункт 4.7. 
следующего содержания:

«4.7. При реализации адаптированных образовательных программ 
педагогические работники осуществляют подготовку следующей 
документации:

-рабочая программа учебного предмета, учебного курса, программа 
внеурочной деятельности;
-журнал учёта успеваемости (в том числе электронный);
-журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность);
-план воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководства);
-характеристика на обучающегося (по запросу).

2. Администратору сайта школы Сасину М. В. разместить данный документ 
на сайте школы.

Контроль за исполне :тоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы 
Ознакомлена:
председатель профсоюзного ю

\'Jp Q / *  2 *

■‘•-Ц’.'ВЯ!

ета <0^

Т. Г. Захарина

Н. Ю. Арустамян


